Природни науки—6одд.

од 27 до 01.05.2020

Тема 6—Синџири на исхрана
Наставна единица—Повторување на темата

Цели :
*да се повтори материјалот од целата тема, и да се одговори на овие неколку прашања,
кои ја содржат целината на оваа тема.

Активност:
1.Што се произведувачи?
2.Што се  потрошувачи?
3.Што ни покажува пирамидата со броеви?
4.Што е биоценоза?
3.Што е биотоп?
4.Што е еко систем?


Тема 7—Маса и тежина
Наставна единица—вовед

Цели:
*научи дека масата се мери во килограми  (кг), а единица мерка за тежина е њутн.
*ке научиш за гравитација е сила,гравитационата сила ги влече предметите кон
центарот на земјата,а други сили дејствуваат во спротивна насока.
*1kg има 10 N(њутн)

Активности :
1.Измерете секојдневни предмети во килограми (kg)
 напиши ја нивната тежина во њутн (N).
2.Состави табела на резултатите.

